
Čj.: NPU-440/21417/2022 Evidenční ČÍSIOI4011H1210026 Zn: N

Národní památkový ústav, Státní příspěvková organizace
ıč 75032333, DIČ cz75032333
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
Za který jedná územní památková správa na Sychrově,
se Sídlem Státní zámek Sychrov čp. 3, 463 44 Sychrov,
zastoupená ředitelem PhDr. Milošem Kadlecem,
Zastoupený ve věcech technických: Andrea Doležalová
bankovní Spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710

jako objednatel na Straně jedné

a

Loučka Pardubice s. r. o.
IČ: 45537453
DIČ: __ cZ45537453
zapsaný v OR vedeném: Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle C, vložka č. 1706
se Sídlem: Legionářská 573, 533 51, Pardubice - Rosice
místo podnikání: Legionářská 573, 533 51, Pardubice - Rosice
bankovní spojení: Moneta Money bank, a. s.
Číslo účtu: __ 17103524/0600
Zastoupený: lng. Radek Loučka
zastoupený ve věcech technických: Ing. Radek Loučka
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají dle zákona č. 89/2012., Občanský Zákoník, v platném Znění, tento

DODATEK č. 1 KE sMLouvĚ o DíLo č.1. NPÚ-440/89462/2021
Dodatek je uzavřen vsouladu S ust. § 222 Zák. č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek při
naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ.

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1 Dne 31.12.2021 uzavřel Národní památkový ústav, Zastoupený PhDr. Milošem Kadlecem Se
Společnosti Loučka Pardubice S. r. o., zastoupenou Ing. Radkem Loučkou, jednatelem společnosti,
Smlouvu o dílo č. j. NPÚ-440/89462/2021 (dále jen „smlouva"), jejíž podkladem byla nabídka,
kterou zhotovitel podal na Základě uzavřené výzvy veřejné Zakázky malého rozsahu na provedení
stavebních prací- „NPÚ, SZ Náchod - Stavební práce - Úprava vnitřních prostor Piccolomínského
traktu" (ID veřejné zakázky N006/21/V00029130). Předmětem této Smlouvy je zhotovení a předání
díla v rozsahu Specifikovaném čI. II. této Smlouvy.



1.2.

2.1

Smluvní Strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě v Souladu S ustanoveními §
222 odst. 4 Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek, ve Znění pozdějších předpisů
(dále také jako „ZZVZ”), v platném Znění, který vyplývá ze Změnového list č. 1, kterým Se mění
předmět plnění, takjakje dále v Dodatku č. 1 popsáno.

` Článek II.
Předmět dodatku č. 1

Předmětem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. j. NPÚ-440/89462/2021 je

a. Úprava předmětu smlouvy
b. Úprava ceny díla

a. Úprava předmětu smlouvy

Smluvní strany se dohodly na změně čl. II. Předmět Smlouvy, který se doplňuje o nový odstavec 5. v
tomto Znění:

5. Předmět smlouvy Se mění v rozsahu stavebních prací a Souvisejících činností a dodávek, které
jsou specifikovány a odsouhlaseny změnovými listy ZL č. 1, které Smluvní Strany akceptují bez
připomínek a považují ho nadále za dostatečný podklad pro provedení změny předmětu díla, a
které jsou přílohou tohoto dodatku.

M
Tyto Změny předmětu Smlouvy oproti předmětu smlouvy Specifikovaného Smlouvou o dílo č. j.
NPÚ-440/89462/2021 je Zapříčiněná potřebou provedení Změn Stavby (víceprací) vzniklých v
důsledku nepředvidatelných okolností Zjištěných při realizaci předmětu díla veřejné Zakázky,
přičemž tyto práce jsou nezbytné pro provedení ostatních prací. Podrobné Zdůvodnění a Specifikace `
těchto Změn stavby jsou uvedeny ve změnovém listu ZL č. 1.

b. Úprava ceny díla

Úprava znění čl. VI. Cena díla a platební podmínky smlouvy o dílo č. j. NPÚ-440/89462/2021
ČI. VI., odst. 1., Smlouvy o dílo Se měnítakto:

1. Účastníci mezi sebou Sjednali pevnou cenu Za Dílo ve výši:
Celková cena bez DPH činí (v Kč): ...................................................................................1.014.997,17
DPH v Sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den podpisu
Smlouvy, tj. 21% činí (v Kč): ...............................................................................................213.149,41
(Celková cena včetně DPH činí (v Kč): ....................................................................................1.228.146,58
(Slovy: jedenmiIionclvěstědvacetoSmtisícstočtyřicetšestkorunčeskýchpadesátosmhaléřů)

ČI. VI. Cena Díla a platební podmínky, odst. 1. smlouvy o dílo s č. NPÚ-440/89462/2021 Se
upravují dodatkem č. 1 takto:

Nad rámec Základního výkazu výměr, jenž byl přílohou Smlouvy o dílo, budou provedeny práce viz.
Položkový rozpočet změnového listu č. 1, které je nedílnou přílohou dodatku č.1:

Tyto práce vcelkové výši 14.800,- Kč bez DPH se budou fakturovat Zvlášť a budou brány jako
vícepráce (blíže viz Změnové listy č. 1).



Detailní Specifikace a Zatřídění S uSt. § 222 ZZVZ, při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4
ZZVsou konkretizovány ve Změnovém listu č. 1.

Dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky.

ČI. VI. Cena díla a platební podmínky, odst. 1. Smlouvy o dílo Se dodatkem č. 1 upravuje takto:

Zhotovení díla v odstavcích č. 1. Se navyšuje o 1,46 % dle ZL č. 1 včetně příloh v zatřídění dle § 222
odst. 4 ZZVZ
tedy O částku bez DPH (v Kč) ...........................................................................................................14.800,-
DPH v platné sazbě 21 % činí (v Kč) ......... .......3.108,-
Cena včetně DPH činí (v Kč): ................................................ 1 7.908,-
(Slovy: sedmnácttisícdevětsetosmkorunčeských)

Jedná se o práce viz. položkový rozpočet dle změnového listu č. 1, který je nedílnou přílohou
dodatku č. 1.

1. Zhotovení díla dle této Smlouvy o dílo a naceněného výkazu výměr
Celková cena bez DPH činí (v Kč): .................................................................................1,029.797,17,-
DPH v Sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den podpisu
smlouvy, tj. 21% činí (v Kč): .............................................................................................216.257,41,-
(Celková cena včetně DPH činí (v Kč): ......1,246.054,58,-
(Slovy: jedenmiliondvěstěčtyřicetšesttisícpadesátčtyřikorunčeskýchpadesátosmhaléřů)

článek ııı.
Závěrečná ustanovení

v3.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě c. j. NPÚ-440/89462/2021 je vyhotoven vjazyce českém, ve čtyřech
stejnopisech, každý S platností originálu, Z nichž tři obdrží objednatel a jeden Zhotovitel.

3.2. Smluvní strany berou na vědomíı že tento dodatek podléhá uveřejnění dle Zákona č.340/2015 Sb., O
Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv
(zákon o registru Smluv), ve Znění pozdějších předpisů.

3.3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. j. NPÚ-440/89462/2021 nabývá platnosti a účinnosti dnem
uveřejnění v registru Smluv.

3.4.05tatní ustanovení Smlouvy o dílo. č. j. NPÚ-440/89462/2021 nedotčená tímto dodatkem č. 1
zůstávají v platnosti beze změny.

3.5.Smluvní Strany prohlašují, že Si tento dodatek přečetly dříve, než jej podepsaly, že byl uzavřen
svobodně, vážně, určitě a Srozumitelně, nikoliv v tísni nebo Za nápadně nevýhodných podmínek,
přičemž určitost a Svobodná vůle se potvrzují níže uvedenými podpisy.

3.6.Informace kochraně osobních údajů jsou Ze Strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
na"www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údaju .

Na Sychrově dne 16.3.2022

......................................
PhDr. Milo Ing. Radek Loučka

ředitel NPÚ S na Sychrově jednatel společnosti
Za objednatele Za Zhotovitele

Nedílnou Součásti tohoto dodatku č. 1 jsou následující přílohy:
a. Změnový list č. 1 včetně položkového rozpočtu ZL 01





ZMĚNOVÝ LISTV
smlouva: NPU-440l89462/2020 z 31.12.2020 (N006/21N00029130)
objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333

Zhotovitel: LOUČKA Pardubice s.r.o., IČO 45537453

předmět změny:
Výměna stávajícího olověného potrubí Za plastové
zdůvodnění nezbytnosti změny:
Pñ realizaci Stavebních prací bylo zjištěnoı že v rámci obnovy stávajícího vodovodního potrubí je v místě napojení na stávající rozvod ještě
původní olověné vodovodní potmbi. Toto původní olevěné potrubí je nutné vyměnit s cílem dodržení veškerých hygienických Standardů a norem
pro dodržení nezbytné kvality rozváděné pitné vody uvnitř objektu a to i s ohledem na prodloužení životnosti stávajících rozvodů pitné vody.
zdůvodnění nepředvidatelnosti změny:

Nepředvídatelná Změna ( nálezová situace ) - Stávající olověné vodovodní potrubí bylo ukryto v drážce ve Zdivu a pod stávající omítkou a v
nepřístupných místech podlahy. Z tohoto důvodu nebylo možné ověñt a zároveñ předvídat výskyt části nevhodného materiálu rozvodu vody a to i
vzhledem k tomu, že ostatní navazující původní potrubí bylo železné. Z tohoto důvodu nebylo možné tuto okolnost předvídat.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Nelze oddělit a samostatně zadat, samostatné zadání by bylo neekonomícké a
vzhledem k provázanosti jednotivých činností i technicky neřešitelné

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst. 4.. Předpokládá se, že změna generuje vícepráce.

lmênêpráne bez DPH 0.00 Kč
21 %DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

vícepráce bez DPH 14 800,00 Kč
21%DPH 3 108,00 Kč
celkem 11 908,00 Kč

celková bilance méněprací a víceprací bez DPH 14 800,00 Kč
21%DPH 3 108,00 Kč
celkem 17 908,00 Kč

vliv na termin dokončení: Není

Iilné vlivy (na změnu PD apod.): NEJSOU - oprava bude zaznemenána v rámci dokumentace skutečného provedení stavby

vyjád'řeni A'D:
Není

vyjádreni TDI:
TDI zkompletoval tuto změnu (Změnový list) podle podkladů zhotovitele, autorského dozoru, podle dozoru orgánů památkové péče na kontrolních
dnech a se souhlasem objenatele a souhlasí s ní.
vyjádření objednatele:

Objednatel souhlasí s realizací Změny.

vyjádření orgánů památkové péče:

INa Základě kontrol. přítomnosti na kontrolních dnech a se znalostí uvedené změny orgán památkové péče souhlasí se Změnou.

další vyjádření:

Stránka 1 z 2



Stránka 2 z 2




